p■t>^

Câmara Municipal de Bayeux
' ●-çcjga APROVADO

/<Baye/x j^h
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

Presidente

Requerimento n° 612/2022

Autor: Vereador Luciano do Impacto Som

Ementa; Requer ao Poder Executivo e a 4“* CIPM apoio policial nas agências bancarias nos

dias de pagamento dos servidores.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos artigos 116 e 119, inciso

V. do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Gabinete da

Prefeita, a solicitação, através do setor competente, e a 4“ CIPM apoio policial nas agências

bancarias nos dias de pagamento dos servidores.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem como objetivo solicitar sentido de pedir que ao poder
executivo bem como a 4“ CIPM, para que nos dias de pagamento nas agências bancarias, seja
intensificado o apoio policial, no sentido de garantir a ordem e a segurança de toda população.
O objetivo principal é coibir o crime de roubo e outros a bancos e a clientes e intensificar o
policiamento na área delimitada. Prevenir é sempre a melhor maneira.

Sala das Sessões, Oí de Dezembro de 2022.

Ludaim dO/Impa$to Som
v^ádsfTPV) ■i

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000-CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br